


Oggetto:   Indizione concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di

Dirigente Medico nella disciplina di Medicina trasfusionale.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.

XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in ordine all’attuazione dell’art.  19

della  Legge Regionale  n.  23/2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio Sanitaria

Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e

16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,

mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che  risultano  disponibili  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  n.  2  posti  di

Dirigente Medico assegnati alla S.C. Immunotrasfusionale;

ACQUISITA l’e-mail, agli atti, assentita dal Direttore Sanitario, con la quale il Direttore di detta

S.C., al fine di poter fare fronte ai carichi di lavoro, chiede di procedere alla copertura di detti posti;

PRESO ATTO che detto Direttore di S.C., con mail del 14.06.2024, ha comunicato che detti posti

devono afferire alla disciplina di Medicina trasfusionale;

DATO ATTO che in data 21.06.2024 è stata inoltrata richiesta a PolisLombardia di personale in

disponibilità, eventualmente iscritto nell’elenco di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

VISTA la nota del 25.06.2024, trasmessa anche al Dipartimento della Funzione Pubblica, con la

quale PolisLombardia comunica che non ci sono Dirigenti Medici in detta disciplina iscritti nel

suddetto elenco;

RICHIAMATI

- l’art. 15 – comma 7 – del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992, e successive modificazioni, che, tra altro,

disciplina le modalità di accesso alla dirigenza sanitaria del S.S.N.; 

- il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 recante la disciplina concorsuale del personale dirigenziale del

S.S.N.;

-  i  DD.MM.  Sanità  30.01.1998  e  31.01.1998,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  che

approvano le discipline equipollenti e affini a quelle oggetto dei posti da ricoprire;

- l’art. 3 – comma 8 – della Legge 19.06.2019, n. 56, e successive modificazioni, il quale stabilisce

che, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, fino al 31.12.2024, le procedure

concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni e le conseguenti assunzioni possono essere

effettuate senza il previo svolgimento delle procedure di mobilità previste dall’art. 30 del D. Lgs.

n. 165/2001;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- il comma 547 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018, n. 145, e s.m.i., il quale prevede che “A partire

dal  secondo anno del  corso di  formazione specialistica,  i  medici,  i  medici  veterinari,  ...........

regolarmente iscritti sono ammessi alle procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza del

ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati,  all’esito positivo delle medesime

procedure, in graduatoria separata”;

RITENUTO di  indire  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  la  copertura  di  n.  2  posti  di

Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Medicina  trasfusionale,  approvando  il  bando  allegato  al

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale

DATO ATTO che  gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai

conti nn. 40.10.000010 “COMPETENZE FISSE DIRIGENZA MEDICA”, 40.10.000040 “ONERI

SOCIALI  DIRIGENZA  MEDICA”,  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE  DIPENDENTE”  dei

Bilanci sanitari degli esercizi di competenza e 49.10.100003 “IMPOSTE DI BOLLO” di contabilità

generale del bilancio dell’esercizio in corso;

VISTA la proposta n. 744/2024 del Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane,

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata

agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di

propria competenza ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di  indire concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 2

posti  di  Dirigente Medico nella disciplina di Medicina trasfusionale,  approvando il  bando di

concorso allegato al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto  che  gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai

conti  nn.  40.10.000010  “COMPETENZE  FISSE  DIRIGENZA  MEDICA”,  40.10.000040

“ONERI  SOCIALI  DIRIGENZA  MEDICA”,  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE

DIPENDENTE” dei Bilanci sanitari degli esercizi di competenza e 49.10.100003 “IMPOSTE DI

BOLLO” di contabilità generale del bilancio dell’esercizio in corso;

3. di disporre l’invio,  da parte della S.C. proponente,  della presente deliberazione alle Strutture

interessate;

4. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva

ai sensi dell’art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30.12.2009, n. 33, come modificato

dall’art. 1 – comma 1- lettera w) della Legge Regionale 11.08.2015, n. 23, e verrà pubblicata

mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge;

5. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la

dr.ssa Chiara Milliaccio – Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle risorse umane, e che il

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del presente provvedimento è il rag.

Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

DM Medicina trasfusionale 

n.2.pdf

bando 91a08b5d6f07591532e56ca61483450a396e60df3bb385843aa39b32e8837897

Il Direttore Generale 

         Dr. Carlo Alberto Tersalvi
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


